
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 38 delib.

Data 22-05-2017

OGGETTO: EMERGENZA TERREMOTO. CREAZIONE DI AREA
ATTREZZATA TEMPORANEA PER SOSTA CAMPER. DIRETTIVE AL
RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese di maggio alle ore 10:00, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Su proposta del Sindaco;

Atteso che, a fronte delle numerose inagibilità attinenti fabbricati di abitazione non

principale, alcuni cittadini hanno manifestato la volontà di acquisire o noleggiare camper

o roulottes da installare presso terreni di proprietà;

Dato, altresì, atto che tale circostanza rende necessario, al fine di dare regola ed ordine

a tale eventualità, individuare ed attrezzare un’area comune, dotata dei servizi minimi

necessari (allacci in fogna, dotazione idrica e pubblica illuminazione), e di garantire la

temporaneità della collocazione;

Dato atto che tali caratteristiche di temporaneità sono garantite dalla proprietà pubblica;

Rilevato come il Comune disponga di un’area di circa 1650  mq. in loc. Padre Pio in Via

Cagnano Amiterno , servita da rete idrica, fognatura e pubblica illuminazione;

Atteso che l’UTC ha predisposto un sommario studio di fattibilità atto a definire le

necessità, ed effettuato, su incarico del Sindaco, un’indagine di mercato, ai sensi

dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, dalla quale è emerso, come si evince dalla nota

22.05.2017 del Responsabile Ufficio Tecnico allegata, che i lavori in oggetto possono

essere eseguiti per la cifra di €. 8.168,00 oltre IVA , quindi per una spesa complessiva

lorda prevedibile di €. 9.964,96;

Dato atto che l’intervento ai sensi della <<Circolare del Capo Dipartimento del 3

settembre 2016 - Terremoto Centro Italia. Prime indicazioni operative ed attuative

dell'ocdpc n. 388/2016. Tipologie di spese ammissibili>> e delle successive modifiche ed

integrazioni, rientra nel campo delle spese aventi stretto nesso di causalità alla fase

emergenziale in atto e comunque finalizzate alle attività di cui all’articolo 1, comma 2,

lettere a), b), c), dell’OCDPDC 388/2016, e precisamente al punto 2 <<Allestimento

aree/strutture temporanee di accoglienza>>;

Ritenuto individuare il terreno in cui attrezzare l’area temporanea attrezzata per la

sosta di camper/roulottes nel fondo di proprietà Comunale distinto al Fg. 17 p.lla 846;

Ritenuto di dare mandato al Sindaco di comunicare al “Soggetto Attuatore Regionale”,

l’attivazione dell’iniziativa e, salvo eventuali eccezioni da parte di tale organo

tempestivamente comunicate, porre in essere quanto necessario per la sistemazione



dell’area;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

DELIBERA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di individuare nel terreno di proprietà Comunale di cui al Fg. 17 p.lla 843, sito in2.

loc. Padre Pio, Via Cagnano Amiterno, il fondo in cui insediare l’area temporanea

per la sosta di camper e roulottes;

di prendere atto della nota in data odierna da parte del Responsabile Ufficio3.

Tecnico Geom. Giuseppe Gregori inerente l’esito dell’indagine di mercato,

allegata alla presente sub lettera A) , dalla quale si evince che il costo

dell’intervento ammonta a lordi €. 9.964,96 salvo imprevisti;

Di dare mandato al Sindaco di comunicare al “Soggetto Attuatore Regionale”,4.

l’attivazione dell’iniziativa e, salvo eventuali eccezioni da parte di tale organo

tempestivamente comunicate , porre in essere quanto necessario per la

sistemazione dell’area

di rendere la presente con separata votazione, immediatamente eseguibile.5.





Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to GREGORI GIUSEPPE

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 01-06-2017 R.A. n° 333 e vi

rimarrà fino al 16-06-2017;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 01-06-2017 prot.

n. 3035;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 01-06-2017 al 16-06-2017, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000,
n° 267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 22-05-2017,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


